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KAJA KURG

Oktoobri lõpul demonstreeris 
Husqvarna Eesti OÜ Tallinnas 
Kadrioru pargis uuemat pargi-

hooldustehnikat, nende hulgas ka kol-
me muruhooldusmasinat. Kõik kolm 
on mõeldud professionaalseks kasuta-
miseks haljastus- ja heakorrafirmade-
le, samuti spordiklubidele. Eraaiapi-
dajal pole suurt mõtet nii kallist masi-
nat soetada, sest ta kasutab seda har-
va, pealegi saab kirjeldatud murutöid 
tellida paljudest firmadest.

Murukamaralõikur  
Kui muru on saanud ehituse 
tõttu või mingil muul põhju-
sel kahjustada, on kõige liht-
sam vana kamar ära koorida 
ning rullida asemele tihe ja 
umbrohupuhas siirdmuru. 
Erinevalt külvatud murust 
saab siirdmurul õige varsti 
käima hakata: näiteks kevadel ja suvel, 
kui on parim kasvuaeg, juurdub muru-
mätas juba kolme nädalaga. 

Husqvarna murukamaralõikur SC18 
on nelikveoga, mis annab talle hea tasa-
kaalu ja võimaldab nõlval mugavalt töö-
tada. Lõikab lahti 46 cm laiuse riba.

Kolm murumasinat
Suurema murupinna hooldamiseks kuluvad ära murukamaralõikur, õhustaja ja 
samblaeemaldaja. 

Õõnespiidega 
õhustaja

Paakunud pinnasel kasvab muru halvas-
ti, sest juurtel on raske kokkusurutud 
mullas areneda, selles on vähe õhku ja 
vesi liigub halvasti. Paakunud kihi süga-
vus on tavaliselt umbes 7–8 cm, õhus-
tamine on tõhus siis, kui seda teha sü-
gavamalt. Husqvarna iseliikuval mul-
laõhustajal AR19 on õõnsad piid, mis 
tungivad u 75 mm sügavusele pinna-
sesse, tõmmates välja mullatombud. 
Need võib murult ära koristada, kuid 
nädala jooksul lagunevad need ka ise 
ning kaovad. Kamar jääb esialgu augu-
liseks, ent jõudsalt kasvav taimik var-
jab augud ruttu. 

Samblaeemaldaja
Põhjusi, miks murusse tekib sammal, on 
mitmeid. Kui sambla ja surnud taime-
osade kiht on muutunud paksemaks kui 
5 mm, muru kasvutingimused halvene-
vad, muru muutub vähem vastupidavaks 
ja haigustele vastuvõtlikumaks.

Husqvarna samblaeemaldaja DT22 
n-ö kammib murust sambla ja muru 
aluskihi välja. Kasutada saab löök-, ved-
ru- ja deltapiisid. Vedrupiid on õrnema 
toimega, sobides ilumurule. Terakuju-
lised deltapiid on mõeldud aga kama-
ra täkestamiseks, millega saab tõhu-
salt kõrvaldada laialehiseid umbrohte 
ning soodustada murutaimede juures-
tiku arengut.
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